令和５年度 第１２回役員会議議事録

日時：令和６年３月８日（金）１１０番会議終了後

場所：薭田野町自治会２号館会議室

出席者

会長：竹岡 敏 副会長：西村 一郎、美馬 正信 庶務・会計：竹岡 博幸 委員：美馬 秀二、

八木 正純

理事：谷本 澄夫、大石 善次、石田 宣夫、奥 一郎、井木 範之、麻田 栄隆、栗山 良平

冨沢 重信、長谷川 富男

議 題

１． 第１１回役員会議事録の承認について【資料№.1】

・ 資料№１の通り、議事録を承認

２． 令和５年度第３回自治委員会議模様について【資料№.2】

・ 資料№２の従い、第３回自治委員会議の内容について報告した。

３． 令和５年度公衆街路灯助成金等について【資料№3】

・ 資料№３の従い、助成金について説明し、振り込みか現金受け取りかを選択し、３月１７日

までに報告するよう依頼した。

４． 令和５年度「心の教育」人権研修会の決算報告について【資料№4】

・ 資料№４に従い、決算報告をし、承認された。

５． 「ももくろ春の一大事２０２４in亀岡」について【資料№5】

・ 資料№５に従い、説明した。

６． 令和６年度各区役員名簿について・・・３月２２日（金）厳守【資料№6】

・ 役員名簿について、自治会非加入世帯を可能な範囲で確認し、報告するよう依頼した。

７． 回覧板の配布について【資料№7】

・ 資料№７に従い、新しい回覧板を配布した。

８． 能登半島地震災害義援金の結果報告について【資料№8】

・ 資料№8の通り、義援金の募金結果を報告した。

９． その他

（１） 令和６年度亀岡市消防団薭田野分団入退団式

・ 令和６年４月７日（日）午前７時から自治会前駐車場で令和６年度入退団式が行われる。

・ 新自治会役員（自治委員、新区長）の出席を依頼した。

（２） 年度末及び年度初めの行事予定について【資料№9】

・ 資料№９の通り、行事予定を説明した。

（３） 役員手当及び青少協活動助成金の支払いについて

・ 今年度の役員手当を支給した。

〇 次回役員会議予定日   令和６年４月１２日(金)午後７時３０分 新旧合同役員会議